Einreicher:

Fraktion "Wir für Lebus"

in der Stadtverordnetenversammlung

der Stadt Lebus

Lebus,

.Oktober 2024

An:

Stadtverordnetensammlung der Stadt Lebus

über den Vorsitzenden der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Lebus

Beschluss-Vorlage für die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Lebus Nr. WfL005-2024

Installation von zwei Fahrbahnschwellen im verengten Bereich vor und nach der offiziellen Wendeschleife am Anglerheim

## Beschlussvorschlag:

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt, dieses Anliegen wiederaufzunehmen und zunächst zur Prüfung in den Finanzausschuss zu verweisen.

## Sachdarstellung:

Bei der Stadtverordnetenversammlung am 09.10.2024 wurde unter dem Tagesordnungspunkt 9. mehrheitlich dafür abgestimmt, dieses Vorhaben zu verwerfen, da der Bau-und Ordnungsausschuss (BOA) entsprechende Empfehlung abgab.

Am 18.07.2024 wurde bei der Stadtverordnetenversammlung unter Tagesordnungspunkt 12 der o.g. Antrag in den Bau- und Ordnungsausschuss <u>und</u> in den Finanzausschuss verwiesen. Im letztgenannten Ausschuss wurde dieses Vorhaben jedoch bisher nicht thematisiert. Damit war der Antrag vom 18.07.2024 noch gar nicht beschlussreif.

Sven van Dyk

Loe-az]

Vorsitzender der Fraktion "Wir für Lebus"